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Sachgebiet 52.05 Deponien – Zulassung und Überwachung (Technik) 

 
Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Düsseldorf Ute Clauss  0211 475-2901 ute.clauss@brd.nrw.de 

Duisburg Carsten Schmidt 0211 475-3096 carsten.schmidt@brd.nrw.de 

Essen Ute Clauss 0211 475-2901 ute.clauss@brd.nrw.de 

Krefeld Timo Severt 0211 475-1832 timo.severt@brd.nrw.de 

Mönchengladbach Viola Schneider 0211 475-5709 viola.schneider@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Georg Schlusen 0211 475-5808 georg.schlusen@brd.nrw.de 

Oberhausen Bernhard Worm 0211 475-9223 bernhard.worm@brd.nrw.de 

Remscheid Georg Schlusen 0211 475-5808 georg.schlusen@brd.nrw.de 

Solingen Carsten Schmidt 0211 475-3096 carsten.schmidt@brd.nrw.de 

Wuppertal Daniel Bernstein 0211 475-3748 daniel.bernstein@brd.nrw.de 

Kreis Kleve Daniel Bernstein 0211 475-3748 daniel.bernstein@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann 

Armin Reinhardt 0211 475-2425 armin.reinhardt@brd.nrw.de 

Erik Riße 0211 475-2441 erik.risse@brd.nrw.de 
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Zuständigkeit 

 
Ansprechperson 

 
Telefon 

 
E-Mail 

Rhein-Kreis Neuss Timo Severt 0211 475-1832 timo.severt@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Viola Schneider 0211 475-5709 viola.schneider@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Bernhard Worm 0211 475-9223 bernhard.worm@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent 
Kay Alexander 
Blankenheim 

0211 475-4072 kayalexander.blankenheim@brd.nrw.de 

Technischer Dezernent David Koch 0211 475-9159 david.koch@brd.nrw.de 

 
 
Hinweis:   
Das Dezernat 52 "Kreislaufwirtschaft, Bodenschutz – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5201 
Telefax: 0211 475-2988 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 52 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
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